F

4 \'"' 3 i
DB
s ‘.-':'._ =
““1:::_ o
Civico D1 CrisﬁndaNBen.ﬁ*atelli
le ad Alta Specializzazione

Azienda di Rilievo Nazi

DETERMINA n. 4/ /S.E.F.

del o1 /0§/2024

OGGETTO:

Liquidazione e pagamento IRES saldo 2023 e acconti 2024

U.O.C. Economico Finanziario

Propostan., 46 del 3[el 2oty

DNon comporta Spese e/o Oneri a carico del

Bilancio.

Il Responsabile del procedimento

(Margherita Prato 1
%%ﬁw NS

Il Dirigente della U.O.S. Patrimonio
(Dott.ssa Maria Concetta Orlando)

P e

Il w Economico Firwmziarf“irgte“.l

2 . Ty et Ben 3
o (RP&?,%I&ZE;‘% Patimoniale
_‘mﬁ_) :

Setiore Eﬂ

1
Fiedl 1

U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2024

20202 03.1%et (/)

N° Conto economico

N° Conto Patrimoniale 1 Q2. 02. 20 .¢i01 (Z)
(Gnl:az CUTABILEZRS 2073 €51.618 o0 )

&
Budgst-assegnate-anmo2024 _ .

otz Su 2oz € 756 (1)

(curo)__i 2 Fiul13,0(?)

Si riscontra la corretta correlazione tra gli ef-
fetti contabili conseguenti alla parte dispositi-
va del presente atto e i valori economici e/o
patrimoniali registrati nell’apposito applicativo
amministrativo-contabile di gestione del Bud-
get Aziendale

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

Scheda BUD}I allegata
datata

[l Direyen® dell’U.O.C.

1l Responsabil

i .
Al sensi del D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii. nonché della L.R.{21.05.2019 ity
attesta la regolaritd della procedura seguita e la legalita del
documentazione citata e la sua rispondenza ai contenuti €Sposti.

11 Direttore dell’U.0.C. Economico Finanziario Dott.ssa Rosaria Di F resco ;oo

' IesipBingentelella

presente atto, nonché

pr Antonello Porcaro

L’anno duemilaventiquattro il giorno v o

€ 4)

del mese di nd, nella sede della

U.O.C:, Economico Finanziario dell’Azienda ARN.A.S. Civico Di Cristina Benfratelli di Patennclj

———in_forza delle funzioni delegate espressamente -atiribuite con Deliberazione del Commissario

Straordinario n. 9 del 07/02/2024, assistito da Apollonia Castiglione quale segretario verbalizzanté

adotta la seguente determina:

-

f

>

J



Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge della Regione Sicilia 14 aprile 2009 n. 5 “Norme per il riordino del Servizio
Sanitario Regionale”;

Richiamata la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 9 del 07/02/2024, esecutiva, con la
quale la D.ssa Rosaria Di Fresco in qualita di Direttore dell’U.O.C. proponente, ¢ stata delegata, ai
sensi di legge, alla firma di specifici provvedimenti amministrativi tra cui rientra il presente
provvedimento;

Visto il Decreto Legislativo 12 dicembre 2003 n. 344 ¢ ss. mm. ii contenente la disciplina
dell’imposta sul reddito delle societa (IRES) applicabile anche agli “enti pubblici e privati diversi
dalle societa, residenti nel territorio dello Stato, che non hanno per oggetto esclusivo o principale
l'esercizio di attivita commerciali %, quali soggetti passivi (art. 73, comma 1, lett.c);

Considerato che questa ARNAS deve provvedere al versamento della propria imposta sul reddito
(IRES) a saldo per I’Anno 2023 e in acconto per I’ Anno 2024;

Dato atto che, a eguito di compilazione della dichiarazinne dei redditi per il perindo d’imposta
Anno 2024 risulta determinato un debito nei confronti dell’Erario-di € 185.567,00;

Atteso che nel corso dell’ Anno 2023 sono stati versati a titolo di acconto € 142.322,00 rimangono
da pagare le seguenti somme:

- per I’Anno 2023 € 43.245,00 quale saldo dell’imposta in oggetto;

- per I’Anno 2024 € 185.567,00 da versare a mezzo modello F24 in due rate nel modo seguente:

- i1 40% quale 1° acconto con scadenza 30/06/2024 per € 74.227,00

- il 60% quale 2° acconto con scadenza 30/11/2024 per € 111.340,00

Accertato di dover procedere entro il 01/07/2024 al versamento del complessivo importo di €
117.472,00;

Dato atto che in relazione alla suddetta somma di € 117.472,00:

- I’importo per € 37.678,00 risulta contabilizzato sul conto 9.02.01.01.0101” Debiti per Erario
¢/IRES” anno di competenza del Bilancio 2023;

- ’importo di € 5.567,00 grava sul conto 8.02.02.03.1801 “Altre sopravvenienze passive v/terzi”

- I’importo di € 74.227,00 va rilevato sul sul conto di credito 1.02.02.20.0101 * Crediti per Erario
¢/IRES” quale credito per I’Anno di competenza 2024,

Dato atto che il Direttore dell’U.O.C. Economico Finanziario proponente attesta che, a seguito
dell’istruttoria effettuata, il presente provvedimento, nella forma e nella sostanza, ¢ totalmente
legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effétti di quanto disposto dall’art. 3 del
D.L. 23 ottobre 1996, n.543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996, n. 639 e che lo stesso €
stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012, n. 190 (Disposizioni per la prevenzione e
la repressione della corruzione e dell’illegalita nella P.A.), nonché nell’osservanza dei contenuti
del vigente Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione

DETERMINA
Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono tutti integralmente riportati e trascritti:
1. Liquidare e pagare, a mezzo del modello F24 entro il 01/07/2024 la somma di €

43.245.00 a titolo di saldo IRES Afno 2023 e la somma di € 74.227,00_a__'£if£010‘di 1°
acconto IRES Anno 2024 per complessivi € 117.472,00; '



. Dare atto che in relazione alla suddetta somma di € 117.472,00:

- ’importo per € 37.678,00 risulta contabilizzato sul conto 9.02.01.01.0101” Debiti per
Erario ¢/IRES” anno di competenza del Bilancio 2023;
- ’importo di € 5.567,00 grava sul conto 8.02.02.03.1801 “Altre sopravvenienze passive

v/terzi”
- I’importo di € 74.227,00 va rilevato sul sul conto di credito 1.02.02.20.0101

“Crediti per Erario ¢/IRES” quale credito per I’Anno di competenza 2024;

. Riservarsi di liquidare e pagare, a mezzo del modello F24 entro il 30/11/2024, il
2° acconto IRES per I’Anno 2024 il cui importo ammonta ad € 111.340,00;

. Conferire immediata esecuzione al presente provvedimento, stante la scadenza del
termine del 01/07/2024 il versamento del saldo ed acconto in oggetto.

11 Direttore dell'U.O.C. Economico Finanziario
(D.ssgRosaria Di Fresco) ind eaenﬁate\\i

N Cis

11 Segretario Verbalizzante

Aaollonia Castiglione



PUBBLICAZIONE

Si certifica chie la presente determina, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993,
in copia conforme all’originale & stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico

dell’A.R.N.A.S. a decorrere dal giomﬁ 7 L:![ & ?1‘;,741 giorno

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Determina non soggetta al controllo preventivo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26
marzo 2002 e divenuta

ESECUTIVA

Per decorso il termine di giomi 10 dalla data di pubblicazione
Determina non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

I1 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni




